[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

__09 ноября 2012 года______                                                                № __1063-пр___
г. Ставрополь

	Об утверждении плана мероприятий министерства образования                 Ставропольского края  по подготовке и проведению государственной        (итоговой) аттестации выпускников IX,  XI (XII) классов образовательных учреждений Ставропольского края в 2012-2013 учебном году

	В соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 г.  № 3266-1 «Об образовании», Положением о формах и порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 28.11.2008 г. № 362 (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации 19.12.2011г., № 2854), Положением о государственной (итоговой) аттестации выпускников IX и XI (XII) классов общеобразовательных учреждений Российской Федерации, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.12.1999 г. № 1075 (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации 03.02.2003г. № 4170), Порядком проведения единого государственного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 11.10.2011 г. № 2451 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 31.01.2012г., № 23065), Порядком проведения государственного выпускного экзамена, утверждённым приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 03.03.2009 г. № 70 (зарегистрирован  Министерством юстиции Российской Федерации 27.01.2012г., № 23045) и в целях координации работ по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные общеобразовательные программы среднего (полного) общего образования, единого государственного экзамена, государственного выпускного экзамена в XI (XII) классах, государственной (итоговой) аттестации в IX классах в Ставропольском крае в  2013 году и в целях обеспечения качественной подготовки и организованного проведения государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов образовательных учреждений Ставропольского края в 2012-2013 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Утвердить  план  мероприятий  министерства  образования                 Ставропольского края по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов образовательных учреждений Ставропольского края в 2012-2013 учебном году (далее – план мероприятий министерства образования края (приложение), в форме единого государственного экзамена (далее – ЕГЭ), государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), государственной (итоговой) аттестации выпускников, освоивших общеобразовательные программы основного общего образования с участием территориальных комиссий (далее – ГИА в новой форме), государственной (итоговой) аттестации за курс основного общего образования в традиционной форме (далее – ГИА в традиционной форме).
2. Отделу общего образования министерства образования Ставропольского края (Синенко Е.Ю.) довести до сведения руководителей муниципальных органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Ставропольского края  настоящий приказ в срок до 13 ноября 2012 года.
3. Рекомендовать руководителям органов управления образованием администраций муниципальных районов и городских округов Ставропольского края:

3.1. Обеспечить реализацию плана мероприятий министерства образования Ставропольского края.

3.2. Разработать планы мероприятий по подготовке и проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников IX, XI (XII) классов                    в 2012-2013 учебном году на муниципальном уровне в срок до              20 ноября 2012 года.

3.3. Представить информацию о проделанной работе в отдел общего образования министерства образования Ставропольского края до         1 апреля 2013 года.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра образования Ставропольского края Лаврову Н.А.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

[image: image2.jpg]

	Министр                                                                                    И.В. Кувалдина